
COMUNE DI CASTEL DEL GIUDICE 
(Provincia di Isernia) 

P.zza G. Marconi, n. 11 – 86080  Castel del Giudice   tel. 0865/946130 fax 0865/946783 
sito: www.comune.casteldelgiudice.is.it    

email: info@comune.casteldelgiudice.is.it Pec:casteldelgiudice@pec.it 
 
 
 

ALBO N° 146 del 08.05.2024 

**DETERMINA del Responsabile dell’area TECNICA** 

N°   19  del   06.02.2024   

OGGETTO: AREE VERDI E SPAZI PUBBLICI - SITI NEL CENTRO STORICO DEL COMUNE DI CASTEL DEL GIUDICE 

FUNZIONALI AL PROGETTO DI RIGENERAZIONE CULTURALE - SOCIALE ED ECONOMICA PREVISTO PNRR -- 
ATTRATTIVITÀ RESIDENZIALE E CULTURALE PER L'APPENNINO - M1C3 2.1 SERVIZI DI RILIEVI E INDAGINI, 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA- PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED ADEMPIMENTI D.LGS. 81/2008 –  CODICE CUP  

“B96J22000010006” –LIQUIDAZIONE PUBBLICAZIONI DI LEGGE NEI CONFRONTI DI ISTITUTO POLIGRAFO E 

ZECCA DELLO STATO S.P.A. (SMART CIG Z4E396D2CF) 
 

 
L’anno duemilaventiquattro (2024), il giorno SEI  (06) del mese di FEBBRAIO, dalla Sede Municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

PREMESSO CHE: 
progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica dell’intervento denominato AREE VERDI E SPAZI PUBBLICI - SITI NEL 
CENTRO STORICO DEL COMUNE DI CASTEL DEL GIUDICE FUNZIONALI AL PROGETTO DI RIGENERAZIONE 
CULTURALE - SOCIALE ED ECONOMICA PREVISTO PNRR -- ATTRATTIVITÀ RESIDENZIALE E CULTURALE PER 
L'APPENNINO - M1C3 2.1–  CODICE CUP  “B96J22000010006” 
- con propria Determinazione dirigenziale n°148 del 31.12.2022 è stato, tra l’altro, disposto di indire una procedura 
aperta di procedere all’indizione di una gara ad evidenza pubblica con procedura aperta ai sensi dell’art. 59 
comma 1 e dell’art.60 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento dei “SERVIZI DI RILIEVI E INDAGINI, PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA- PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED ADEMPIMENTI D.LGS. 81/2008 PER L’INTERVENTO DENOMINATO 
AREE VERDI E SPAZI PUBBLICI - SITI NEL CENTRO STORICO DEL COMUNE DI CASTEL DEL GIUDICE FUNZIONALI 
AL PROGETTO DI RIGENERAZIONE CULTURALE - SOCIALE ED ECONOMICA PREVISTO PNRR -- ATTRATTIVITÀ 
RESIDENZIALE E CULTURALE PER L'APPENNINO - M1C3 2.1” CODICE CUP  “B96J22000010006”; 
- con medesima determinazione dirigenziale è stato disposto di procedere, in conformità alla normativa vigente, 
alle pubblicazioni di rito della procedura di gara demandando ad una successiva determinazione l’assunzione di 
impegno delle spese conseguenti; 
- sono stati trasmessi tutti gli atti alla C.U.C., istituita presso il Comune di Agnone, per l’adozione dei 
provvedimenti di competenza;  
- con propria Determinazione dirigenziale n°02 del 09.01.2023 è stato, tra l’altro, disposto 2. di impegnare, per le 
pubblicazioni di rito della procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e art. 48, co. 5 D.L. 77/2021 e s.m.i. per 
l'affidamento l’affidamento dei “SERVIZI DI RILIEVI E INDAGINI, PROGETTAZIONE DEFINITIVA- PROGETTAZIONE 
ESECUTIVA ED ADEMPIMENTI D.LGS. 81/2008 PER L’INTERVENTO DENOMINATO AREE VERDI E SPAZI PUBBLICI - 
SITI NEL CENTRO STORICO DEL COMUNE DI CASTEL DEL GIUDICE FUNZIONALI AL PROGETTO DI 

http://www.comune.casteldelgiudice.is.it/
mailto:info@comune.casteldelgiudice.is.it


RIGENERAZIONE CULTURALE - SOCIALE ED ECONOMICA PREVISTO PNRR -- ATTRATTIVITÀ RESIDENZIALE E 
CULTURALE PER L'APPENNINO - M1C3 2.1” le seguenti somme in favore dell’Istituto Poligrafo e Zecca dello Stato 
S.p.A. (C.F. 00399810589; P.I. 00880711007) con sede legale in Roma alla via Salaria n. 691, l'importo presunto di 
€ 440,00 per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, e di imputare tale somma al 
capitolo 1100/0 codice 08.01.1.03; 
 
PRECISATO che l'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. corrente in Roma alla via Salaria, 691 – P.Iva: 
00880711007 C.F.: 00399810589 ha prodotto in riferimento alla succitata procedura, propria fattura elettronica 
nr. 1223000378 del 13/01/2023 dell'importo complessivo di € 438,85, di cui € 346,60 per imponibile, € 76,25 per Iva 
22% ed € 16,00 per recupero bolli (f.c. Iva) - smartCIG: Z4E396D2CF; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva del suddetto O.E. giusta interrogazione telematica sulla piattaforma durc-
on-line effettuata con esito positivo (prot. INAIL_40856318) con scadenza al 17/02/2024; 
 
RITENUTO di dover liquidare la suddetta fattura elettronica; 
 
VISTA la fattura elettronica sopra citata, debitamente emessa e contenente le informazioni richieste; 
 
 
RITENUTO opportuno poter procedere in merito; 

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture (G.U. n. 91 del 19 
aprile 2016); 

- il «Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 05.10.2010, 
n. 207 e successive modificazioni laddove applicabile; 

- il Decreto Sindacale di attribuzione alla scrivente della Responsabilità del Servizio Tecnico; 
- il “Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia”,  

ACCERTATA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 del D.Lvo 267/2000; 

RITENUTO opportuno procedere secondo quanto sopra indicato;  

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi degli artt. 147 e 147- bis, del D.Lgs. n. 
267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

 

 

DETERMINA 
1. di approvare le premesse della presente Determinazione che si intendono qui integralmente riportate 



2. DI LIQUIDARE, in favore dell'O.E. “Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A.” corrente in 00138 Roma 
(RM) alla via Salaria, 691 – P.Iva: 00880711007 C.F.: 00399810589 la liquidazione della seguente fattura 
elettronica: 

- nr. 1223000378 del 13/01/2023 dell'importo complessivo di € 438,85, di cui € 346,60 per imponibile, € 76,25 
per Iva 22% ed € 16,00 per recupero bolli (f.c. Iva) - smartCIG: Z4E396D2CF; 
 

3. DI DARE ATTO della regolarità contributiva del suddetto O.E. giusta interrogazione telematica sulla 
piattaforma durc-on-line effettuata con esito positivo (prot. INAIL_40856318) con scadenza al 17/02/2024; 
 
4.  DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 438,85 riveniente dal presente provvedimento trova 
imputazione sul 1100/0 codice 08.01.1.03; 

5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nei modi seguenti: 

- all'albo pretorio del Comune di Castel del Giudice; 

- sul  sito  informatico  del  Comune  di  Castel del  Giudice: www.comune.casteldelgiudice.is.it, nonché 
alla sezione Amministrazione Trasparente, per un tempo minimo di giorni 15 (quindici) ; 

6. DI DARE ATTO CHE con l’apposizione del VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ove occorrente, il presente atto sarà esecutivo a norma di legge, in quanto la pubblicazione afferisce 
ad esigenze di trasparenza ma non condiziona l’efficacia del provvedimento ormai perfetto sul piano 
amministrativo; 
7. DI PUBBLICARE: 

- il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia di pubblicazione 
e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia di riservatezza dei dati personali;  
- altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. n. 33/2013 in tema di 
amministrazione trasparente;  

8. DI DARE ATTO CHE: 
-  il presente provvedimento è impugnabile nei modi e nei termini di cui al d.lgs. n. 104/2010 e s.m.i. - c.p.a. 
innanzi all’A.G. competente;  
- la presente Determinazione Dirigenziale, ha efficacia dalla data del parere di regolarità contabile. 

9. DI DARE ATTUAZIONE agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e agli 
adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del 
D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012; 
 
10. DI PRECISARE CHE avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso davanti al TAR 
Molise nei termini di cui all’ art.120 del D.Lgs. n. 104/2010 oppure ricorso straordinario amministrativo al capo 
dello Stato entro (centoventi) giorni, termini decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto all’ albo 
pretorio. 

                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                                                                                                                                           F.to Dott. Ing. Rosita Levrieri  

                                                   

 

 

 

 

http://www.comune.casteldelgiudice.is.it/


L’UFFICIO FINANZIARIO 

_____________________Ai sensi del D.Lvo 267/2000, art  49  e 151____________________ 
 

APPONE 
IL VISTO,  quale responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla regolarità contabile ed alla attestazione 
della copertura finanziaria. 

li,    06.02.2024   

IL RESPONSABILE del Servizio Finanziario 
                                                                                                F.to     (dr. Domenico DI GIULIO)   

                                                                                                                           

 

Ai sensi del Provvedimento Sindacale N_01/2016_SI  ATTESTA   che la presente Determina  ai fini della 
pubblicità degli atti e della trasparenza della azione amministrativa viene pubblicata all’ALBO PRETORIO On 
Line di questo Comune oggi 08.05.2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi  fino al 23.05.2024. 

Dalla Residenza Municipale, 08 Maggio 2024 

                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                              F.to  (Ing. Rosita LEVRIERI) 

                                                                                                                                       


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
	DETERMINA
	5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nei modi seguenti:
	- all'albo pretorio del Comune di Castel del Giudice;
	- sul  sito  informatico  del  Comune  di  Castel del  Giudice: www.comune.casteldelgiudice.is.it, nonché alla sezione Amministrazione Trasparente, per un tempo minimo di giorni 15 (quindici) ;
	_____________________Ai sensi del D.Lvo 267/2000, art  49  e 151____________________
	APPONE


